
1 

 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 

DELIBERE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 
n. 4 del 14 dicembre 2020 

 

DELIBERA n° 1  
  INTRODUZIONE DEL DISPOSITIVO PER LA RILEVAZIONE DELLE PRESENZE NEI PLESSI 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
- SENTITA la proposta del Dirigente; 
- DOPO ampia discussione; 
- A maggioranza (76 favorevoli; 17 contrari; 14 astenuti) 

DELIBERA 
l’adozione in tutti i plessi dell’istituto del dispositivo per la rilevazione delle presenze 

 

 
 
DELIBERA n° 2
 APPROVAZIONE MODIFICHE AL PTOF E AGGIORNAMENTO RAV 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
- CONSIDERATA la necessità di aggiornare il PTOF; 
- PRESA VISIONE della bozza elaborata dalla funzione strumentale e delle integrazioni relative al 

Regolamento della DDI, all’insegnamento dell’Educazione Civica e all’aggiornamento dei dati 
annuali 

- All’unanimità 
DELIBERA 

l’approvazione delle modifiche e delle integrazioni al PTOF (vedi all. 1). 
 
Il Dirigente suggerisce che la parte relativa ai criteri di valutazione possa essere oggetto, nel corso di questo 
anno scolastico, di riflessione e revisione in vista del PTOF che sarà elaborato per il prossimo triennio.  
 

IL COLLEGIO PRENDE ATTO 
 
In relazione all’aggiornamento del RAV il Dirigente ricorda che è data la possibilità di una revisione dello stesso. 
Tuttavia, in considerazione dell’assenza del primo collaboratore e della non obbligatorietà di tale revisione, 
propone di non procedere alla revisione.  
 

IL COLLEGIO, ALL’UNANIMITÀ, APPROVA. 
 

 
DELIBERA n° 3

 VALUTAZIONE SCUOLA PRIMARIA 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
- CONSIDERATO l’art. 1 comma 2bis della Legge 6 giugno 2020 n. 41 
- CONSIDERATA la conversione in legge del DL agosto del 12/10/2020 
- LETTO il documento redatto dalla commissione dei fiduciari di plesso delle scuole primarie coordinati 

dal primo collaboratore Epimaco Pagano; 
- A maggioranza (102 favorevoli e 5 astenuti) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005737 - 16/12/2020 - A19 - Organi Collegiali - I

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


2 

 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 
DELIBERA 

l’approvazione dei criteri per la valutazione intermedia e finale per la scuola primaria (vedi all. 2). 
 

DELIBERA n° 4
PIANO DELLA FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE E ATA 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
- PRESO ATTO dei risultati del monitoraggio sulle esigenze formative (vedi allegato 3) 
- A maggioranza (103 favorevoli; 4 astenuti) 

DELIBERA 
 
il seguente piano per la formazione del personale docente per l’a.s. 2020- 2021: 
 
1. Metodologie didattiche innovative e dinamiche di gruppo (didattica partecipativa, problem posing and 

solving, learning by doing, cooperative learning, brainstorming, role playing)  
2. Utilizzo delle nuove tecnologie applicate alla didattica. 
3. Formazione sulla didattica rivolta ad alunni con bisogni educativi speciali. 
4.Didattica per gli alunni con disagio comportamentale e socio-culturale. 
5. Tutela della sicurezza, anche in riferimento alle procedure e norme connesse alla prevenzione e al 

contenimento del contagio da Covid-19 (formazione di ambito). 
 

DELIBERA n° 5 
NOMINA COMPONENTE PER COMITATO DI VALUTAZIONE DOCENTI 
  

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
- SENTITA la proposta del Dirigente; 
- All’unanimità 

DELIBERA 
la nomina della prof.ssa Maria Grazia Bartalucci come membro del Comitato di valutazione docenti. 
 

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005737 - 16/12/2020 - A19 - Organi Collegiali - I

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

